
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:47854/2017 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la Resolución H.C.S. 
N° 1403/2017 por la cual se aprueba la creación de la Fundación "Centro de 
Interpretación Científica - Planetario" yel Estatuto Social de la misma; atento lo 
manifestado a fojas 1/vta. por el señor Director de la Dirección de Asuntos 
Jurldicos y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Ampliar la Resolución de este Cuerpo N° 1403/2017, 
autorizando al. Sr. Rector Prof. Dr. Hugo O. JURI, a suscribir en representación 
de la Universidad Nacional de Córdoba, toda la documentación que requiera la 
inscripción de la Fundación "Centro de Interpretación Científica - Planetario" . 
ante la Inspección de Personas Jurídicas y ante los entes públicos en los que 
fuese necesario su inscripción. 

ARTíCULO 2° .- Tómese razón y comuníquese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
DOCE DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISIETE.-

Prol. Ing. OBERTO E. TERZARIOL 
S CRETARI O GEh!Et<.¡l,L 

UN!VERSI AO NACIONhL DE CORDOBA 

RESOLUCiÓN W.: 


		2017-12-15T13:12:40-0300
	OCELLO Leandro Maximiliano




